
IriIii'ipo 
I 

— ' ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

O 

Q  E V  

P.frica 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAcA0 
PREGAO PRESENCIAL No 2017.04.10.2 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CEARA, 
torna püblico, para conhecirnento dos interessados, que no próxirno dia 03 DE MAIO DE 2017, 
as 14:h00min (QUATORZE HORAS), estará realizando Iicitacâo, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, critério de julgarnento MENOR PREO POR ITEM, tombado sob o n° 
2017.04.10.2, corn fins a CONTRATAAO DE SERVIOS MECANICOS DESTINADOS A 
MANuTENçA0 PREVENTIVA E CORRETIVA PARA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 
PESADAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICOITERMO DE REFERENdA EM 
ANEXO AO EDITAL AO EDITAL, o qual encontra-se na Integra no na Sede da Cornissão de 
pregão, situada a Av. Dos Três Poderes, n° 75, Centro - Dep. Irapuan Pinheiro - Ceará. 
Maiores inforrnaçöes no endereco citado, pelo Fone: OXX(88)3569.1218, no horário de 08:00h 
as 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/Iicitaçoes.  

A SER PUBLICADO DIA 17 DE ABRIL DE 2017. 
• DOU 
• (JORNALOPOVO) 
• SECRETARIA DE EDUCAçAO BASICA 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

Avenida dos Trés Poderes - N 175 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONEIFAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(äig.com.br  

%C1 AD4 

-& 	 L 

a 

unicef 
Edicao 2013 /2016 



iiI']TiYF* 
corbmie epoc1caç0ea nondl no 1001,0 50 11e K400IC lxwuoane .050 ?eX0S 00 0.0011. 0 50l 

o-01ordornc0 cat'a.00 	deOB0000s 14:OtAPregoewa. 	 50051010 ddaProIuruMunlc.paldeSantjnadoA01md-Cn. 

0 POW 
SEGUNDAFE1RA 17 DO ABRIL DC 2017 

contas dos MunicIpios. CoroaWCe. 15 50000150 0117. anne MOna Motero 7000 - I 10500.0 00 
Proknlues Municipal do Corenri. 

lade do Coat â - Pra(*ituta Municipal do Mortinopolo - Aviso do Ropubliczcao 5• 
amada Publics W 2017.03.2tOICP. 

rondo 

 .00 ninia quo. o procaIne nem data do abelilIra 
a tOo 11 do abiil. be 08:30 (04000ras e beta utoo)da 2017. Fl dosedo. Data pwa elflroga 
docvmontap4o pare hoiaç.do 0 orojelo So vonda: 08 do 05010 do 2017, be 0830 (0110 hors  e 
50 rninulOSJ, no Solo do Conss.beo Pmnianon:e do uo!aplci, tocatizada its Avenida Capit.'io 
¶o s.n Contra. MoninöeIe - CosO, elciara taohz.antlo Chjmads Pdbiica. l.ombotla sob 0 
17.03.21.01CP. 00111 0 sogante 00)010. Chamala 0011000 vlsOndo 4 aqwstç4o do Odnoros 
n0nh)cs, Onu5500 cia Agnculluro Farnilor, p00 a merenda aocolar dos alunus do rode 
lnkdpald0 Ensinode MsrtinUpolaCE. Localpru Otsiroga na sale dO Comisobedo Licit$cOO no 
de( ago iA 0(050. malores ntmmacoos no h044nO do 08:00 is 12:00 horas polo tolofbno (88) 
211300. William RoclnaCosta.Presidon(c. MarlinOpulo-CE, eml2doAbrit de 2017. 

deCeart - Prefeitur, Municipal do SOo Goncalo do Amarante -AviSo do Licitaçlo - 
idado: Progito Pr,soncbal - ripe: Manor Praco - Edital N O  2017.04.10.001P. Objolo da 
50: rooiavo do preços. visando a future e 050111531 contratagAo do peaaoa p006)50 pore 
r services do noanutenç6o preventive C conreSea as ,elcuios. do dramas morGan. 
conies e cv quo poevarn sir a camperS frota doe orgAns .i OnIsiaScO rio Musimplo So 500 
in d0Arnartint/CE iniciuindts 0 tQnnadmenlodo pages ds rspos.c000  000cSonOS Oligiflais. 
antes. prsdusio abs a rOe do 0070. do acordo cons as espocdnciçdes a quanhiawos 
os no 00000 V - 7enilro do Referhrncia Scone ndtol.APregotOrs So Proleitura Municipal do 
uncalo do, Amaranle osmunica 505 interossadas quo no dli. 2850 AbS de 2017 is 
mbA (NQvehnXaS), na solo dan uesades do Protoitorajocaiizada A Rua IvotoAlcArrlara. 120. 

ebar4 rocebendo Envelopes do Pncpoda Comerciot V. Habn0taquo V. peru a obioto 
diode. Os Inroressados odcrzto br a abler 01000 integral do sdtai no Pace do Proloitura  
pal 0 oartnr do ouh8cacAo dec10 35150. no horino Ca 00005ionte dan OBisOOnnin as 

In do CoarO . Prefigure Municipal do Chol - Avio do UchtaçAo - Tornado do Pnaçoa 
512017-TP. 0 Presdenteda Ccasssdo Permanents do siiogAodo toincipioSe ChavoOCE 
p000co pans celri,ocrn0010 505 in1crssadOs pie, no (17501010 00 Oh en IsOho do 2017 5 

lain. so bed. So CnjsssOs. Iscaisarsa no b-toO ron, Macnoel Obnipio, SIN. ConDO, Chaval - Cl 
I ru0eo00 LicilagAo na Modaliniade Tosn.ria ia Prop. cup  C4c10 80 ountr3thoo 00 peaso 
a paIS prestaçdo Se aeenrcosde consOtbea a assoa3000 5acidiSo Para aIendotas000050id0505 
Was dun Muncdp1u de ChavsslCE so Acnbilo do Funds Mutric pal So Eciucac8oelussdo Municip 
tlsiOnida Social ah,oisdo'prnto sos Tntsoaie Se C4111sads t,konidoivs 00 EtOsdo do CoorS a  

55dm clam, on Trnlruois Supencres. Crertnu-sos -ostsociiberictlss Lin Arena so 00(01. o qui 
Case disponivOl no endersço acurms. no scr011s do 07hOOrn:r, as I3hOOn,d'c. Choval - CE, 12 d 
do 2017. Francisco Junior Pereira Arauio -Prosideatn do CPL do Municlpio do ChavalJCE. 

12000mm. MalocSe in(rxnsaçulec p(dlernIo var 0111505 sornonéd do Foee (85) 3315 4205, Al 	Estado do Coati - Prefeitura Municipal do Cruz - Socrelaria do Saud. - Avlsode FragIle 
lPr0000lra. SOoGoncilo doAmarasta - CE. 12 deAbrib do 2017. Tlciano Robes Poroiro. 	I 	prosencial NO 0612017-SESA. A Preloiln,na Mcinicnpncl do Cruz ccennunica aIrs inlorrcssados quo 

no(aid r00000rdo ale he 081o30 do din 28505070 de 2017. nsa n.hzl do mumbo do CornissAo do. 
Lncitap0o, ado it Pça do Tr5s Fcderes pinr - 3eirno Aningas - Coos-CE. ii prorrusla 00 prOcess 

Entado do CearO - Pf.itura Municipal do Tiangua - Secnlarba de EdocaçOo - Arise do 	documontaçio do hatuInlSçn.00 porn o Pn.gOo ProsonciaO 	0612017-SESA. Canlraliic3o an 
PregOo Presencial NO 06$20174EDUC. A Pretestus Mue,cosal do Tnanqt8 COflIusiCa 005 	Prcstaçso So srices do Mnnutri5So So Equi(rsmont0s M"cos Hosp,tznipres. 0 05111)1 podois 
icllerenaadOSqu0050s(0 recebando olOOn ldhOOndn doOis2OdeAbnbbde 2017, no Sala de reOnidas 	star uls1dojcsrto At Corriss,lu. no nr'Uerrnço sup rscctadu lOis duos stuns. 005 5015) As 1r0tI. Crux-CE, 
daCotniss,iodaLicilngdo, site OAn. Mosds Moira s'785 - Ba.rroeta.raIlo. tconqud..CE.apropocns 	12doAbrildo 2017.JasO EdnaldoAl vas dO Sous a -Progoebro. 
45 preços a docsmontaAo do flabdilaçao pars o Preg4o Preseroclal a' 0612017-SEDUC - 
Aqoisçnto So Fardanrsnnrlo Eucn07. 0 odulol podonis nor 001clo junta 1 Camissilo no etrdorsçs 
nupreonado 500 11(05 utons, dos 8000 As 12500s dos IlnOOcmn As 17000nrin. llangui-CE. 12 do 	Estado do Coach - Profoitura Municipal do Cruz -Secrotaria do Govern* o Admlnlatrag3o - 
Abiilde 2011. Caries Al.nendre*. Vasconcolon - Pnerjooim. 	 Adlso do Pragdo Presencial NO I 7/2017-SEGAOAPra(ei:ura .'slunidpsl do CuZconsurdca son 

inwroasados quo unitord rocobcrstbo ad' As 1000inki do do 285a Abril do 2017_13 5513 do 
reundes do Cornissao do Ucitacao. site A Praqu (lou Ir4s Poderea aliso - Bainro Arningaa - 
Cruz-CE, a p1009513 do piccos a doo,nn'crrloçAo do iwbilituccitu  pars o Prog8o Presencial cf 
1712017-SEGAO - ConO'tstaçAo da Pncataçao lion S.stvlgos em Contrcle PaInmonial a 
Almouashtssdo. 0 odhlal pudurd set sbti-Jo junto as Prognocimo, no onn.boreço nunpmsciltcdo rico dos 
ulois. ties BitIlOAs 12100. eno cl1ewu.lmn.ce.gov.br .1icnIacoest Crop-CE. lZcieAbrll da2OlP. 

Josh EdnaldoAIvhc do Sousa- Progoeiro. 

Estado do Coors - Prefeiturs Municipal do Oepubado Irapuarn Pinholro -Arise do Llcltaçao 

Pbtthebro -CearS, torna p0bI1co,Forrhecimont0 dos inielossa0o, sue no prósmrno 5(0 03 do 
male 44..2Q170  As O4Ji0Qcla  tntuarinla.S)Js)r11 nc35Jj2,5nn0r2 icdscAls, no nsdrjildads 

juosrniechoMon Dm80 For torn. fornbado sob 0 n 
2017.04)0.2. corn Ins a conuatacalo do servigoi meeOn;cos dontcnados a nnanutonc8o 
pnosscnh.va e corrotIs pana (rota 00 veicinliO40 maqunal (c4isaas sISS dweroas aiitretaniaS do 
muricipio di) Deputodno Inapuarn Pinhoim, Contorrnv Pnojcsno 06icio,Trmo Sc Roiordrrcia on 
Anexo so Octal so Edital, equal oneontra-so no integra sons Sod. 0a Comissito do progAo 
ultuada a An. DOS T(0a Poderci. in' 75. Centre - Dopobndo Irapuan Perhoiro - Ceara. Mathores 
infarmaçdcs no ondcrniço citodo. pdo Pose: OXX(08)3569.1218. no hordriode 08:00h As 12:001 
ou polo cite wanc.tcsn.ce.gns brllicniaglcesi Deputado irapuan Plnhabro - Coach. 13 do a07ll do 
2017. Maria .Joolrna Moroira - Pregooiradoleunicipio do Ooputado lrapuon Pinheira. 

0 

Estado do CearO - Profoitura Municipal do Deputed* Irapuan Plnhelro -Avlso An LicltagAo - 
Tornado 5. Pr,gos NO 2017.04.10.1. A Conrinsds l'eonisnemle do LnCotaQOO cia Prafertura 
Municipal do Oep. Icapuan Pirrhecno - Coach. 101151 pdoinco. pars uonnhecnitwnnlo dos interinnssonlos. 
quor-o, pcnjsimodia03de Maiode2OIl, As 08:1-430mm. neaiorOmoticandobicOac80. r,tmmodeiiidedo 
Tornado do Popes. critério de AIlgoortenlo Moron PreSo  GlobaL tombado sob o n 2017.04.10.1. 
cam tins a ccxotraiaprio do ernprnsa ocpeeariz350 p370 prosIer s5r,sçrss no p706u580 do 
cutmponflasaducativas. matOnsos jvcrnollshninss, p1101 oeiculs,ç(io rinniSsoron lOc(0So do neghlo, hens 
ccrnoornrnldnas. mmpronsa enspimalde csrculspAO negnonat. do nIOrOSSe (las drverso$ Secrelanias 
do MunisipiO do dep. lropuaro Pi11tiOho/CE. oocrtisrme p7111010  Isdtie&Tenrto do Rebec0ncia am 

Arceuo co Edidsl.c qua) enceniro-e r.aintegro rio so Sede do Comiss5o, s ialada a Av. dos lrtls 
rooeres, n- n,. b..onlro- IJsp. crapuan rmnelro -  Ceara. smarlaas ncircrrrnacl.rvo no 

Estado do CoarO - Pre(qitura Municipal do Martindpolo - AvIso do Licitacbe - Pregao 
Prozonclal N 201 7.04.12.01 PP - Siaterna do Reqiatro do Precoa. 0 Proeo 63 l'refeduta 

00 MardndoolojCE.to.na  pdbhco s-ia Co omnaussos inlcrc0ajdos. quo As 08:30mn 
(oituI'oao hotunhuuiosldoda2l(leabnIln2OlT.nasaladoCu-.Isa8uda Peqdu. tocoircadano 
Avonido CapO3o BrFo n/nj Canlro. Maniecodo - Ceara. 0510111 molzando tiolacdo no modajidado 
Pr'sg.io Praotncial. Stolon,e do Rog.%lni dot Pt'e7os. cOins do )uig3monto manor prone pm 1.510. 

100511000 sot)* w 2017.04.12.0IPP. 00100 nOquinto 3bj010 Re6i580 do Procos panaAqoioqda do 
g0norsv OlhOOIliCi0i1 polO 0linOnIOp.i0 Oulricinnal ri0slindos sos p0500101 ton 

2compavrlafsen1os 0186100 dat wodadas do sadda do Munlcipa 00 MaltIrolpolelCa. iIau04ds 
inIsrnsesatnavdsdos8e:rowNwm sopor bnitlnstaceas 01101) salodoComisoilodo UcllacOo. 
no ho8no do 08:00 be 12:00 cams as pole 1le1e (88) 3627-1300. William Roche Costa. 
Prooneiro. MartinOool. - CE.m 12 do Abnldo 2017. 

do CoorS - Pr,f&tura Municipal de Martindpole - Avlso do LIcilaçao - Pceg0o 
lOt N 2017.04.12.02PP . Sistema do Rogistro do Proços. 0 Pregooiro do Pnctcitura 
II do Matth6pcle!C8. tome poblico pare sonbosimonlo dos intoressadOs. quo 00 
in (quolazo horrid .s Isinie nilnolos) do dia 28 do aOl) do 2017, no sola do Camisodo do 
loc3iizridalla Avenida Cop.t205n)ri sin' Centro. MartinOpolo - COW. oslarOrealizondo 
no friudalklade PregOo Preenciot. Si%toma do RegisIro do Proços, cnld.nio do 

5100104107 propo con Late, tombaao sob o N °  201 7.04.1 2.O2PF. scene seguinlo oblate ,  
do mollicirproposta paso legitsSooe prscoa vncando futures a evontuais conlrulacons Sc 

cspacarlzadou Inn rnanutosc4o mocdncu. pronenliva 0 cum.itivo, ncuindo a 
ode peqas. rafrotadevoiculos patnirnomaisdo Munciplo de Isipr0nOpo0n4CMai&eo 
:001 aIravés do Into tiOpAw-ow.tcrn.ce.pov.br!ticitaco0s 041 115 sale 110 ComissAo do 
i, no hordwits do 08:00 As 12.00 hams ou polo leloFodo (88)3027-1300 W11160Rocha 
1r.qo.iroMdin6pole -CE. ens 12duAbnl do 2011. 

Estado do Coati - Profoitura Municipsl.de Martindpolo - Aviso do LicitacAo - Progdo 
Presenclel N' 201 7.0412.O3PP. 0 Prego&ro daProfeituraMuniolpat do l.lanindpololC0. toms 
pdhhcss pasa conhm*nento don trilowessados. que Os 08;000nin (ode h5705) do din 02 do male do 
2017. 00 Sold cia Counissdo do Pro0Ao 000110000 no Avenida Gapiiiio Onto sin' Centro. 
MartlnOpole - Coati. estarO reahzando llcitaOao no riodalldado PreqOo Prosencial. Cntdn)o do 
11ilgamento nenar proqo, 10010050 sob o N°  2017.04.12.03PP. 00411 ri sogunte 001010: 
Contralaç)lo do ulpOSa COPCCa14eJ1I ria p05101100 do nerncos d OigtOkZ01100 do 
Documentos do inlerOSse dos diversas Socrctarnao do Municiplo do MarjnópolenCa. M0IOCQS 
lifamonçaos OtraVOS do site hOp'Jlbo'cw rn.cs.gov .isr cilacoes lu no 63(0 11) Comlss.Oo do 
Lbciloc80. no htniule do 08:00 (is 12:00 Was no polo 10Ilrfono (88) 3627-1300. William Rocha 
Costa. Pgoelro. MartinOpole-CE. em 12 deAbril do 2017. 

Estado doCoach - Preloitura Municipal do Maurili - Aniso do Julgamento - PregOo rim 
2011,03.28.1.0 PreSioeirit Oficial do Preleitura Muncpel so MuniLiCE. lorno pdbico. quo Fora 
00110luidSo julgamotito 7nal do Pregla n' 2011.03.28.1. condos sequinte: Entreca Voncedora - 
Dratribuidorns Dues Rocias LTDA -110. -iorccdorsn)unlo non Was 01. 02e 03. Per ter aprcsOntpdl Os 
methorn procos na etapa do lances verbOil. A empresa voncesora (cra declaraSa hablitada par 
Ounrpl'oenlc 11Sep01 55 enOJAnOOS do Edirnil Conoectdrio Micros intormaçr1ns to sods do CDI.. 
010 no Avenida Surill Cenodo, 116. Serrorha. MauntiCE. no horOro as 00:00 85 12:00 horso. 
MeuritiJCE, 11 do tibrilde 2017. Franci,caDinlly Felipe do Sousa -Pregoeiro Oficiel. 

Eatado do Ceara- Prefeitura Municipal do Meurlil -Aviso do Prossagulmenlo . Tornado do 
Pregoe n° 2017,03.10.1. A CoinnsoAo Pornrannlnte do Licitriçdo on DIoleilura Municipal do 
MaurIWCE, no use do cuss atrrbuiçdos legais. toma pScIico, pace conhesJmon10 dos 
interessados. quo eatarO 0004a pooss0000000lo so Cerame LicilalOnbo. no modatidade 
Tornado do Proçoo n° 2017.03.10.1. rusts ire lOde 00th do 2017. Os 0900 betaS. 0050 nurSe 
shOStos as ervetopus contencie as propontas cornercana Son hcblantos flablilados. Mabores 
indcwnrrg8es so node do CDL pita no Avenida BurrO Grand.. 55. Sorsinho, MauiitiICE, no horOnho 
do 08:00 is 1200 hums. Mauniti/CE. 12 do abril do 2017. Joso Munilo Lobe 8. -ago - 

Estate ,  do CeonO - Prefoltura Municipal do Acopiara - Avis, do Coercobarnento - PmgAo 
Prosenclal N' 2017.0327.01. A Prete.tjra Msii,dpl do Aixilitasa - CoorS. per 7510 dos isnos 
Ondcnaricnes dtr Desponan o autardadtrs supenernic no use mini 5mm atsbuiçOnis 109115. Onpecioricnrao 
a pee he centers 0 Arago 49th Len ilaciossat n' &6&093, stumada C conoclidada. resolve: Cancelaso 

m pf000tupoOcosso administrative doidtacfjo no modatldoda Prog0oPreuncai N' 2017.03.27.01. cijo 
50(810 Locaçao do Vniodes divines deshnados as iashdades gestoras do Mralidjoo do ApsanafCE. 
lrjdoccnfrsrrrre EspocdcacSene Cuinmniiçdes Conlidirs no poojoto bAsicontenrrnodo Rclordocio am Anew 
pa edited. rondo ens vista torsos cecur arscsadas pelos SocueScos Municreo Onsienado!es 0 .  

Oddo CearaPnotnituna Municipal ddTcb(ri.  AhbsOdO'Ucbtaqio -Conaorréncla 
isa N.' 09.002/2017 - CD. 0 Prosirininnlo d Comiss0r Ponnmncnlo do Ucithpio do 
dtura Municipal do TrairUCE torna publicO pars corlflodimento (los intoressados quo lolO 
or Iicitaçaona modalidade Concorr8ncla PCibllca. loncbndo sob on.' 09.00212017 - CD, 
Icc do julgamordo Manor Propo Global, terldo con-a oujeb a controlacAo lie 
siamento integral (manutenpSo prevontbvai corretiva. arrrpliapOo, nnelhoria, u'ofonrrsa) do 
pa do iluminapao pubica do Municlpio de Ir,ini-CaarO corn fornecimenlo do n'natellals C 
(boOrs espedalizsda luciD confomme especi8capdos 0001111*5 no proeto basico o denial 
incios do edilot. A Sess0o sara rr.roliZd5 cis 10:00 honas do die 23 do Mob di 2017, Ira 
cia 0046133110 situada8Aven i da Miguel Ferreira Pinto. N' 145 -Planalto NoSe -Train/CE. 
:urncinlap5o do EdIlal 501010911) poserS seradqulridonoenderepo ocoma mencionado, no 
iod 01:300s I I:3Ohs 0110 se))uinlo silo virtust:swew.tcm.co.gov.br/ltciracoes. Matures 
napSes noondorepo dade Os polo Fone:(85) 3351.1350 TrotS/C., 12 do abnil do 2011. 
Eli doe Samba - President* do Cornbssao Pormanento 5. LlcltapOo do Profelluro 

Estado do CearO - Prefeltura Municipal 4. Limooiro do Node. 0 Monccipio do LlIflcmlirO do 
Node. SCores do Cancmnas0o Permanent. do Licitaptlo. ccmninisa a roatizaptlo do Chornornento 
Pubilco W. 201 7 .1204-001 SECSA. cu)o 0 objelo 0: Credoncramenlo do pessoas ilsicau pans a 
oresbacOs do sectipos pare slander as stividedos. Aptles o Progranisas So Secretarco Murmrcipal do 
£oi',do do Murocbplo tie Unimoetno do NoSe - Cesra. conlonmu ecpoolirosç'fmosdoodhlal AConrno5o 
do LIclaç.'io rccobcid no poniodo do tide abnt do 2017 a 0 do rrmaio 2017. no boSnia do 
nnpodiocnle au bAblico, dasOB:30 as 12.00 horss.3$ Prapuslan o- Dnouurrnesnlosdc Crodecrczarsernis. 
Copies do Edital p000(00 nor adoui005s no Sala daCornis540Permanents do Lialapgo i0000zaoa 
cia Rua Col. Mhtrbo Joaqsim. 2121 - Canto - Limoo.ro do Norio - Caere. CEP 62.930000, So. 
atravOs do site do TCM - Tnibunal do Centas dos Monbclpios do Eslado do Coors 
(www.tan.ce.go-e.bn). Penal do Lncitr.ccOes  lion Municipes, Francisco Valter Noguafra Limo - 

FCE'.o do Coach - Profeitura Municipal do Train -Arise do Licilagde. 0 Munbcipio do Train-
lravOs(o) Semolina do Educaç0o. por internOde dolal Progooro(a). lomo priblhco q
:00 hOnes do die 28 Se abel do 2017, isrO re3lrar lholaçOc no modolidade Pcmegao 

polo 	Done: 	OXX(88) 	3569.1218. 	no 	1078110 	do 	08:500 	is 
orvw.tcm.ce gov.brllicitocoos. Mona Joelma Morelia - Prnosidcnbe ida Comis, 0.I \ 
Estado do Coach - Profa0ura Municipal do Forum - Eotrato do Co 
Municipiri de ForUm. Canhalados: sac Mnnteko don Santos ME -  

3111212017: P. Anderson Ferreira do urns ME- 'fig4rinsa: 0310412017 	31/1 . 

Hlio Sousa do Silva ME _Viqmimrcia: 0310.1120170 3101212017; Objet : ago ' do 	0 

al beont. 	or n Wonder a lOnsocimunlo 113 manonda 05 00 (07 dunr nb 	o 
Munhep

si
lod

on 
 o Fon

p
hrn-CE: Pmcedimento LletaIoniri: Pr.gbo 

0 	

do 

Gestorci:lvonekbcdeAraqoRodniynics. 



SO DE 

112 	 ISSN/677-7069 	 Diário Oficial da LJniäo - Secao 3 	 N°73,oegunda.feira, 17deabnIde20I7 

Tornada do Precoa No I602.0I/20I7.03. cujo objelo I a cooirasagdo 
do pessoa juridica pare pooutag8o dos servicos do assessoria em pu-
blicidade inslilucional deslioados nos diversos fuodos desto Maid. 
ciplo. Contrniuntes: Socreinria do Edncacio. Secreinria do Snide. Se-
crelario do Traballm o Assislincin Social e Gabineto do Prefeilo. 
Contruinda P R Rodrigues Bulhles & CIA LTDA- ME, esiabelocida 
its Cidade do Juazoiro do NortoCE, 6 Rua Das Dotes N °  105. Sala 
03, Baino Socoiro. COP: 63.010-275. macella no CNPJ sob o 
12.464.632/0001-95. nesle &to repoesentado par sell sdcio. Sr. Paulo 
Roberto Rodrigues BulhOes Junior, inwrito no CPF n °  519.625.273-
87. Valor do Conbrnbo N' 1204.0112017-01. RS 51300.00 (cinquerita 
ourn mil 0 IreSontos reals). Conirabo N' 1204.02/2017.02. ES 
51 .300.00 (cinquenla e urn mil o trezenbos coals). Conlrnlo N' 
1204.03/2017-04. ES 51300.00 (Ciaquenla e urn mite Irezenbos reals) 
o Coubrabo N' 1204.04/2017-03 ES 51300.00 (cinquenba e urn mil e  
Irezonbos reals). VigIncia do Cosstrnlo: Art 31 do dezembro do 2017. 
Assinam polus Coniratnnlos: Manor) Bezena Filho - Ordeoudor do 
Desposus do Gabinele do Prefeibo. Francisco Esmernldinu Bezerra - 
Secrotada do Educnqdo, Sayonaza Mourn do Oliveira Cidado - So-
cretiria do Saido e Luciano Vieiru Marques Viuna - Secroidna do 
Trubalbo AssislIncia Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

"ISO DE CUAMADA PUBLICA N' 112017 

0 Mnnicipio do Chocozinho, abravds do Secrelanu de Edu-
cag0o, lorna publico non loberessados. a Chamada b'ublica N 
001/2017, ProcessO n 2017.04.04.036-CH.FME. pars nquisiclo dc 
glooms alissenticio dirctamcntc do agriculture familiar pars corn-
posiçJo do morcoda cacolar dos Alusos do Rode do Ensino do Mu-
nicipio do Chorozinho. 0 rcccbimcsso do documeobacdo do habi-
Iubaclo edo projeto do vcnda scsi aid o dia 08 do maio do 2017 is 
0:00 hons. no scdc do Prefeisura Municipal no Av. Raimondo Sim-

pllcio de Carvaiho. SIN - Vita Rcqucijlo - Chorozioho - CE. Majorca 
informacdes so Scale do Cotnissio Prnouocotc dc Licibacio ou sirs-
yes do site www.scm.cc.gov.br/licitacocs.  

Chorozinho-CF_ 12 do abril & 2017. 
MARIA DO LOURDES DOMES DA SILVA 

Presidonto do Comissin 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 4/2017 

Polo preserve uvisa c em cumpamossbo is Lois 
o'10.520 200208.666 930 suas alboroglos. a Profeiturn Municipal do 
Coroau comunicu mm iotercosados quo realirard no din 02/05/2017. as 

Oh, isa sedo do Prefoiturn o Prog6o Prosencial a' 0004-17 Saido pare 
a Aquisiçdo do 03 ambsl6ncius pain use do Sisterna Unico do Sad-
do/SOS. no Municlpio do Corona. coovcoio 7112016 SESA, coofomso 
tenno do referdncia. Edital o dcmais infusannqôos podosdo ocr ad-
quiridas on Ac. Dons José 55. ceubso do sogunda 6 soxta-foira. do Olh 
is 12h, ntravds do site do tribunal do conins dos Municipios. 

Corcoti/Ce. 12 do abed do 2(1)7. 
JOSE MARIA MOREIRA FILIIO 

)'rcgoeiru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISOS DR I.ICITACAO 
PRRGAO PRESENCIA!. N' 2017.04.11.1 

A Progoeirn do Municipin do Cmlo/CE loma piblico pare 
conhecimosbu dos ioleressadnn quo. nesto din 28 do Abril do 2017 is 
O8h00rnin, on Sede sIC Comissio do Lioitagloo localizada no Largo 
Jilio Saraiva, s'n Bairro Contra - CreloCE. esiard roalizando sossio 
pora rocobioseotn o aberture dos envelopes mm documontos do ha-
hilisacin o proposbas de prrcos pare a objobo: AquisicIo do Maberiais 
o Equipaoionbos MedicoHospibaIares pare Alonder as Necossidados 
do Secretann do Snide do Mnniclpio do Crab-CE. 0 celIa) e seas 
anoxos oncontrarn-so disposivois no ostdoroço ncima. dosOShlOnsin 
is I4hOOmin. 

PREGAO PRSSENCIAL N' 201703.29.2. 

A Pre min do Mnnicipio do Crab/CE loran piblico pain 
oonhrcimento dos intorcssados que. nesle din 03 do Maio do 2017 is 
OlhOOmio, no Sede do Cornissio do Licilaglon lncnlizada no Largo 
Jilio Sareiva. stn Bairn, Centro - Crab CE, ostasi realizn,do sesslo 
pain recohinsonto o alsorsnre dos envelopes cons documonios do ha-
lsilitoclo e propostas do precos pars a objoto: Aquisic0o do Rio-
qaondor Solar Dostinado a Alonder as Neccssidadcs dos Agonies 
Comusibarios do Snide, Agonies do liodereins o Faociooinns do 
Centro do Zoonosos. Junto a Sooretnria do Sadde do Municiptu do 
Crab-CE. 0 odibal o sons nooses cncontram.se dispooiseis no on-
dcreco acima, dos OOhOOmin is 1400min. 

PREGAO PRESENCIAL N' 2017.04.03.1 

A Pre in do Municipio do Coats/CE toma pitblico pars 
coishocimessio dos i,borcssados qoe. neste dia 28 do Aboil do 2017 is 
lShOOmin, so Scdo do Comissio do Liciloçlcs bocalizada no Largo 
Jilio Sarniva, s/u Bairro Contra - CresoCE, essari realizando sossio 
pare recobinsento o aboslura dos envelopes corn documcntos do ha. 

tugio e propostas do procos pare o objcbo: AquisicIo do Gdneros 

Alirnonticios pare Asender as Necessidades do Cats do Acolhimoaso 
Junto a Sccrcbaria Municipal do Trabalho e Dcsonvolvinicnia Social 
do Municiplo do Ciato-CE. 0 edilal o 50515 anexos onconlram.se 
disponivcis no endoreço acmrna, dos OShOOrnin is 1000rnrn. 

Creo-CE, 12 do abril sIc 2017. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

"ISO DR LICITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 1704.02/2017 

A Proicituis Municipal do Croald-CE. alresls do Comissio 
do Progao loran ptibiico pars coohocinsento dos insosnssados, quo no 
prcrxirno din 02 do rnaio do 2017, is 1430nsrn, oslard abrindo Li. 
cisaç8o in Modalidado Preglo Prosoncia) N' 1704.02/2017, cujo Oh-
joIn 6: Aquisiç0o do kit peda0Igico deslinado aos ulunos do Rode 
Municipal do Ensino do Municipio do Cscsald-CE. 0 Edibal esbara 
disponivel no SOlo: hiipJ/wwsv.lcrn.cc.gov.bo/Iicitacoes  on nos duos 
diets isa Sala do Cornissio do Licusaclo. no Isorirso dos 08h is 12h, so 
Sodo do Profoitura 6 Run Manuel Biagn, N' 573, Camba. 

('roaSt-CE, I? do ibnl do 2017. 
1/LINEUDA MARIA GONcALVES 

Pregociru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
JRAPUAN PINIIEIRO 

AVISO DE LIC1TACAO 
PREGAO PRESRNCIAI. N' 2017.04.10.2 

A Pregocirn da Prcfeiburn Municipal do Ocpnbado lrnpuan 
Pinhoiro - Ccard, torso piblico. pare coohccirnonio dos inbcrcssados. 
quo no prdxirno dia 03 do maio do 2017. is l4:hO(tnsin (qusborzo 
horns), 05mm realirendo licilaclo, no inodalidado PregIo Proseaciul. 
cniIrio de jnlgarnonto Mosor Preco poo hem. bonsbado sob o is' 
2017.04.10.2, con, fins a coobrntacao do servicos mecinicos dcs-
titsudos a nsanutenc0o provooliva e coeTelion pare Rota do voiculos 
maqoinas pesadas duo disorsas secretariat do osnnieipio do Depumado 
Irapuan Pinheiro. Confosnie Projelo Bdsico/Tenno do Refcrencia cm 
Anoso an Edital no Edilal. o qua) oncoosra-se so isbogsa no ira Sode 
do Co.nissãn sIC peegio, silssadu a Av. Dos TrIs Poderes. if 75. Contra 
- Deputado Irapuan Pinheism. Ceard. Maioroo infonnaclos no on-
dercco cibado, polo Fono: OXX(88)3569.5218, no horirio do 08:00h 
As 12:00h on polo site svscw.tcrn.co.gov.bolicisncics. 

Dc5subado brnpuun Piottoiro-CO, 13 do abel do 2017. 
MARIA JOEI.MA MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

-"ISO 
TOMADA DR PRECOS N' 2011.03.06.2 

A Comisslo Pormanonle do Licibacin do Profcibnra Muni-
cipal do Fnnas Bnbo/Cli. no usa do snas amnbnigdcs lcgais. borea 
piblico. pass coatsccismtenbo dos inborossados. quo esbard dando pros-
segnimcnso no Costume Licilnborio no rnodalidndr Tornado do Frecos 
a' 2017.03.06.2. cojo objolo I a contrniac8o do sorsigos do eago. 
nhana pass cs,cssc8o dos ohms do conslruc0o do cobortarn 0 ila. 
sainagio do '-- do Pnrquo do Vaqoejada. sibnado na srdc do 

___

'J. 

 -o 
do  Fort- Brilo/CE, sos _-s do Cosboaso do Repasso if 

83570l /20t6. celobrudo corn n Uoilo 
Federal. 

 poe inlermIdin do 
MinisbIrio do Esporsc. rcprcsenlado pola Cuina Econômica Federal, 
nesso din 18 do Abril do 2017, is 10:00 (don) hocus, undo soido 
nborbos os envelopes conlrndo as pmoposlas cornercinis dos lioisantos 
hubilimados. Majorca infonna0es. so sede do Comissio do Licilaqlo, 
sito no Run José Alves Pirncntcl. n' 87. Centro, so Cidodo do Farms 
Briio/CE, do segundo a sensa-foirn. no honinlo do 08:000 is 12:00h 00 

polo belofoso (18) 35444569. 

Fnrias Bass-CE. 12 do Abeil do 2017 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Presidento do Comisslc. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DR LICrrAçAO 
CONCORRENCIA N' 3/2017 

A Prosidontc do COMISSAO PERMANENTE DE LICITA-
ct)Es DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE I 
CPL iorea ptitslico pass conhecirnento dos licitantes e domain in. 
bcrossados. qoc as Envelopes conbendo or Docamootos do llnbilitaclo 
o Propossas do Proqos serio rocebidos no din 18 de maio do 2017. no 
hothrin comproondtdo entire 0900min as 09ls45min not Central do 
Licitaclos I Rua do Rosdnin. N' 77, Contra. Ed. Comb. Vital Rolim 
- Sobreloja o Tesrnço. Foelalcza'CE, e Inicuado a Ab000ra dos En-
velopes contondo us Documcobos do Habilitaglo c Froposias do Pro-
ços so din IS do main do 2017, is 0914$snin. Os/gem: Socretaria 
Municipal do Islonoslnflnre - SEINI'. Objobo: a prosenlo Licitacio (em 
comb objeto a contralaçio de esnpiesa pass consirnçlo do IS (Qaiszc) 
sores do ohsorvacdo do gnarda municipal, a sorom implansadas cm 
diversos Bninos du cidade do Fortaleza-CE. conformo ospocificado 
005 000sos desbo t/dibnl. Modalidade: ConcorrIncin Publica N° 
00312017. 0 E.diial no Isiogre 0000ntis.sc i disposicio dos imc. 
ressados pass consulba o aquisicio on Central do Licilaçdcs I Run do 

Roadno. N' 77. Contra, Ed. Comb. Vital Italian . Sobreloja e Tor-
rnco. Fortaleza-CE. no E-compras: hnp://comprns.fortale-
as.co.gov.br/pablico/indon.asp,  assim coma no Portal do Licitacdes do 
TCM.CE; hslp://wwsv.tcrn.co.gov.be/licilacoes/ . Maioros infonssa6cs 
polo Tolofooc: (85) 3452.3477 I CPL. 

Foolalcza'CE. 12 do abril do 2017. 
OEOVANIA SABINO MACHADO 

AVISO DE LICITACAO FRACASSADA 
PREGAO ELETROMCO N' 357/2016 

Aviso do Licilng8o Fracassada pain os Loses 21, 47. 50. 51, 
52. 53. 54. 55. $6, 59. 65. 70, 71. 72. 73. 75. 76. 77, 87, 101. 105  
106. 0(A) Progoeiro(a) do CENTRAL DE LICITACOES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR loma pibhico pare conhe-
cimenlo dos Licitanbcs e detnais intorossados. quo o(a) PREOAO 
ELETRONICO N' 357/2016 - SEP00. foi doclaruth FRACASSADA 
PARA OS 1.0IES 21, 47, 50, SI, 52, 53, 54. 55, 56, 65, 70, 71. 72, 
73. IS, 76. 77, 87, 101. lOS 0 106. ORIGOM: SECRETARIA MU. 
NICIPAL DO PLANFJAMENTO. ORAMENTO 0 GOSTAO - SE-
P00. Objcio: comlilsi Objcbo doslu Licitac0o a Roginbm do Poocos 
sisando Fuburas 0 Escnbaais Aqaisicles do material do onpedicnto 
diversos. pars amender as nocessidodos des Oog3os e Entidodcs do 
Prefeisurn do Fortaleza. do acordo corn as especifscagles e qaais-
titalivus poevislos no Anexo A .sonsso do refeedncia dosto EdisnI. Do 
Tspo: Mcnor Proco. On Forma do Foreocimoitto: Poe Demands. Maio. 
res infortnnclos enconbrum-so i disposicio em sun Sodo siloada an 
Rita do Rosino. N' 77. Cenieo, Ed. Comb. Vital Rolirn - Sobreloja 
Terraco. Forsaloza.CE on atoavdn do Tolofone: (85) 3452.3477 I CL-
FOIL 

Fomialoza-Cli. 12 do abril do 2017. 
MARIA ADRIANI DO OLIVEIRA RIBEIRO 

MARQUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DR CONTRATO 

Coniretanto: Masiclpio do Forlim. Cosirebados: Isac Moatciro dos 
Samoa ME . VigIssciu: 03/0412017 I 31/12/2017; P. Anderson Fer-
reira do Lim ME - VigOncia: 03/04/2017 i 31/12120I7; Francisco 
Holio Sousa do Silva MO - Vigdncin: 03/0412017 It 31/12/2017: Oh-
jelo: aqnisiçio do gOnoros alimenticios. pass slender 0 fansooirnonlo 
do osorondn cscolar darunbo o pes-lodo loIs/a do Munic)pio do Fonsim 
- CE: Procodimcnbo Licibalirio: pregno Elclrinico no 1202.01/2017 - 

SME; Gostors: Ivoneide do Aranjo Rodrigues. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

AVISO DR LICITAçA0 
PREGAO PRESENCIAL N' 2017.04.11.1 

0 Progoeiro Ofsciah do Prefeisotn Municipal do Gmnjoiro. 
Essado do Ceard, no aso do suas altibuigies lognis, torso piblico pars 
conhecimensos dos intorossados quo 051usd roalizando. cortamo Ii- - 
ciIobdrio no modulidado Progdo no  2017.04.11.1. do bipo presoncial. 
cain objoto é a conlretacin do scrvicos ospociahizados a scrom pros-
lados no bocac8o do volculos. deslinados no abendimoabo dos no-
ccssidadcs dos divomsas Socrotanas do Municipio do Omnsjoiro/CE, 
confonne especifscacSos conslanlcs no losbnurnento Convocalório, 
com n rocebirnonbo dos osselopos eostendo as proposals; do peecos o 
o documentaçio do habilibag8o sonIc dia 02 do Maio do 2017. Is 
09:00 (save) horns. Maiores infonnacdos 0 enlrega do Edilal no sede 
do Coa,is.sio do Licibagio. silo 6 Run David Grenjeimo. a' 104. Cen-
tro. Granjeiro/CF.. 00 horielo do 08:00 is 12:00 harms. lnlornsacdcs 
podorSo aiada scm obtidos asravIs do tolofone (88) 3519-1328. 

thasjoiss,_CIi, 12 do shmil do 2017. 
JOAO PEILEIRA I,ACERDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
FUNDAcA0 DE SAUDE POBLICA DO MUNICIPIO 

DE IGUATU 

AVISO DE LICITACA() 
PREGAO PRESENCIAL N' I2.04.001/2017 

A Progooire rosponsuvel pelas licisncies do Fasdag0o do 
Saide Piblica do lgstasu.CE loran piblico pain 0 conhocimoalo dos 
Licilanlm o demnis inleressados. o Preglo Prosoacial N' 
12.04.00112017-FUSPI, rofcrcnic a Aquisicio Cc material ciriirgico c 
toaarnaiologico. pars abcodor as stecossidades do Hospital Regional 
dcsso Muaiclpio. do rosponsabilidade do FnndacJo do Saide Piblica 
do Iguntu-CE. corn Data do Abomiure do Scssio, marcada pans o dia 
28 do abril do 2017. is 09h. on Sala do Comissio do Licitmgào. 
situada a Run Edibson do Melo Tisors. S'N'. Esplunada, Iguabu-CO. 
0 Edita) so inbogrn eocontrn-se a disposigdo dos inlorossados pare 
consnita, no cssdcrcco acirna. come bambCns. no Portal do Licilagoos 
do 1CM-CE: bap/.svsvw.Icsn.co.gov.br/Iicisacocs/. Pass nan infor. 
maclos polo Tolefono: (88) 3510-1250 dos 08b is 12h. 

Iguain.CE, 12 do abrul Cc 2017. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Oslo dncumonbo pode nor vooilicado no ondooeco obelrltaico hap//svsnss:ia.gue1sdo.muisct3tlnnd. 	 Documosmo assisodo digitalmenbe confoernc MP a' 2.200-2 do 24/08/2001. quo imsstitui a 
polo cIdigo 00032017041700112 

	
lsfssossntturn do Chavos Piblicas Beusiloima - ICP-Brnnil. 


